
Consiglio di Stato Ricorsi R.A.S. e F.M.. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°601 del 08.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con nota pervenuta in data 21.03.2012, assunta al protocollo aziendale al
n.2012/0014156, il Tennis Club 94 di Nuoro, tramite la Federazione Italiana di Tennis, ha
proposto all’ASL di Nuoro un progetto dal titolo “Percorso Salute”, teso a sviluppare in
sinergia il recupero dei pazienti sia sul piano psichico-fisico nella vita quotidiana che per il
loro reinserimento nella vita sportiva, utilizzando per tali finalità la struttura del campo da
tennis, sito nel P.O. C.Zonchello di Nuoro e di proprietà dell’ASL di Nuoro;

CHE per realizzare tale progetto viene richiesto con la succitata nota la concessione in
comodato d’uso gratuito del campo da tennis;

DATO ATTO che la concessione in comodato d’uso del campo da tennis, non comporterà
alcun onere per l’Azienda, mentre il Tennis Club 94 di Nuoro si impegnerà ad assumere a
proprio carico ogni onere relativo ad eventuali ristrutturazioni ed adeguamenti del terreno e
struttura in esso esistente, e comunque tutte le obbligazioni derivanti dagli artt. 1803 al 1812
del Codice civile;

RITENUTO che nulla osta di aderire alla richiesta, sottoscrivendo il contratto di comodato
d’uso gratuito, la cui bozza si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011;

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1)di concedere, senza fini di lucro e per le finalità indicate in narrativa, in comodato d’uso
gratuito al Tennis Club 94 di Nuoro, tramite la Federazione Italiana di Tennis il campo da
tennis, sito nel P.O. C.Zonchello di Nuoro e di proprietà dell’ASL di Nuoro;

2)di approvare e sottoscrivere il contratto di comodato d’uso gratuito, la cui bozza si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

OGGETTO: Comodato d’uso gratuito del campo da tennis sito nel P.O. Zonchello di
Nuoro a favore del Tennis Club 94 di Nuoro .



Consiglio di Stato Ricorsi R.A.S. e F.M.. pag. 2 di 3

3)di stabilire che il termine del contratto decorre dalla data della stipula e per un periodo di
anni nove, alla scadenza dei quali il medesimo contratto dovrà intendersi automaticamente
risolto, salvo nuova formale stipula;

4) di dare atto che il contratto in questione non comporterà per l’Azienda alcun onere, né
giuridico né economico.

5) di incaricare per gli aspetti tecnici il Servizio Tecnico Logistico, nonché la Direzione
sanitaria del P.O. Zonchello per quanto di competenza;

6) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali e il
dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Consiglio di Stato Ricorsi R.A.S. e F.M.. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 08.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


